23.07.2019 г. № 709
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ 20.02.2019г. №181 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО  РЕАЛИЗАЦИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ»
В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86 статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Решением Думы МО "Боханский район" № 260 от 04.07.2019  г. "Об одобрении дополнительного перечня проектов народных инициатив муниципального образования "Бохансий район" на 2019 год", в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2019год, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, ч.1 ст.20 Устава МО "Боханский район",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        Внести в постановление администрации муниципального образования «Боханский район» №181 от 20.02.2019г. «Об утверждении порядка организации работы по реализации перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств» следующие изменения:
1. Приложение №1 к постановлению администрации МО «Боханский район» №181 от 20.02.2019г. «Об утверждении порядка организации работы по реализации перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств» изложить в новой редакции.
2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по вопросам ЖКХ и С/Х – С.И. Гагарина.

Мэр МО «Боханский район»
С.А. Серёдкин
Приложение №1 к постановлению администрации МО «Боханский район» № 181 от 20.02.2019г.
	Перечень проектов народных инициатив:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области
от 3 ноября 2016 года
№ 96-ОЗ
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	А.
	Перечень мероприятий, по которым образовалась экономия субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	1
	Текущий ремонт системы водоснабжения, водоотведения, устройство теплых туалетов в структурном подразделении МБОУ "Укырская СОШ" Маньковская начальная общеобразовательная школа по адресу: д.Маньково, ул. Центральная, д 24, Боханского района
	30.12.2019г.
	458198,84
	435288,87
	22909,97
	15.1.11

	2
	Текущий ремонт системы водоснабжения, водоотведения, устройство теплых туалетов МБДОУ Каменский детский сад по адресу: с.Каменка, ул.Школьная, д.5,  Боханского района

	294309,51
	279594,02
	14715,49
	15.1.11

	3
	Ремонт электроосвещения МБДОУ "Боханский детский сад № 3" по адресу: п.Бохан, ул.Заводская, д.10,  Боханского района

	182187,18
	173077,81
	9109,37
	15.1.11

	4
	Ремонт электроосвещения в МБДОУ "Буретский детский сад" по адресу: с. Буреть, ул. Советская, д.20, Боханского района

	137906,07
	131010,76
	6895,31
	15.1.11

	5
	Текущий ремонт системы водоснабжения, водоотведения, устройство тёплых туалетов в групповых в структурном подразделении МБОУ "Укырская СОШ" Петрограновская начальная общеобразовательная школа по адресу: д.Петрограновка, ул. Лесная, д.44, Боханского района

	752869,39
	715225,87
	37643,52
	15.1.11

	6
	Текущий ремонт системы водоснабжения, водоотведения, устройство тёплых туалетов  в структурном подразделении МБОУ "Ново-Идинская СОШ" Хандагайская начальная школа по адресу: д.Хандагай, ул.Комсомольская, д.18, Боханского района

	824781,00
	783541,90
	41239,10
	15.1.11

	7
	Текущий ремонт системы отопления в МБДОУ "Тихоновский детский сад" по адресу: с.Тихоновка, ул.Советская, д.14, Боханского района

	347278,28
	329914,34
	17363,94
	15.1.11

	8
	Текущий ремонт системы отопления в МБДОУ Боханский детский сад №1 по адресу:  п.Бохан, ул.Терешковой, д.3, Боханского района

	804315,12
	764099,31
	40215,81
	15.1.11

	9
	Текущий ремонт котельной МБОУ Морозовская ООШ по адресу: д. Морозова, ул.Школьная, д.1, Боханского района

	99590,00
	94610,49
	4979,51
	15.1.11

	10
	Текущий ремонт кровли в структурном подразделении МБОУ "Укырская СОШ" Маньковская начальная общеобразовательная школа  по адресу: д.Маньково, ул.Центральная, д.24, Боханского района

	572743,60
	544106,38
	28637,22
	15.1.11

	11
	Текущий ремонт кровли в структурном подразделении МБОУ "Каменская СОШ" Гречёханская начальная школа по адресу:  д.Гречёхан, ул.Школьная, д.12, Боханского района

	470486,40
	446962,05
	23524,35
	15.1.11

	12
	Приобретение оконных блоков для МБДОУ "Тарасинский деский сад"  по адресу: с.Тараса, мкр.Юбилейный, 28Б, Боханского района (установка за счет средств местного бюджета)

	533449,66
	506777,14
	26672,52
	15.1.11

	13
	Приобретение оконных блоков для МБДОУ "Ново-Идинский детский сад" по адресу: с.Новая Ида, ул.Молодежная, д.12, Боханского района (установка за счет средств местного бюджета)

	530073,39
	503569,69
	26503,70
	15.1.11

	14
	Приобретение оконных блоков для МБОУ "Морозовская ООШ" по адресу: д.Морозово, ул.Школьная, д.1, Боханского района (установка за счет местного бюджета

	776357,61
	737539,68
	38817,93
	15.1.11

	ИТОГО:

	6784546,05
	6445318,31
	339227,74

	Б.
	Перечень мероприятий с перераспределенным объемом финансирования

	15
	Приобретение оконных блоков из ПВХ  в МБДОУ Боханский детский сад №1 установка за счет собственных средств по адресу:  п.Бохан, ул.Терешковой, д.3, Боханского района
	30.12.2019 г.
	451664,95
	429081,69
	22583,26
	15.1.11

	ВСЕГО

	7236211,00
	6874400,00
	361811,00